
1 

 

 

 

 

 

 

С О В Е Т   Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24 апреля 2014 г.                         № 39  
 

 

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки  

от 20 февраля 2008 г. № 6 «Об утверждении Положения о размере  

ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядке их 

осуществления для муниципальных служащих муниципальной службы 

городского округа  

город-курорт Ессентуки» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г.                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 18 декабря 2007 г. 

№ 65 «О реестре должностей муниципальной службы», Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 

решением Совета города Ессентуки от 29 февраля 2008 г. № 13 «Об 

утверждении реестра должностей муниципальных служащих муниципальной 

службы городского округа город-курорт Ессентуки, 

 

 

С О В Е Т  Г О Р О Д А  

 

Р Е Ш И Л :  

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 20 февраля 2008 года           

№ 6 «Об утверждении Положения о размере ежемесячных и иных 

дополнительных выплат и порядке их осуществления для муниципальных 

служащих муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки» 

следующие изменения:  



 2 
1.1. в Приложении: 

а) в абзаце 1 части 1 главы 5 слова «и иные стимулирующие выплаты» 

исключить. 

б) абзац 3 части 1 главы 5 изложить в следующей редакции: 

«Коэффициент 0,1 применительно к должностям ведущей группы 

должностей: заместитель руководителя структурного подразделения 

департамента, комитета, управления, отдела, службы, консультант, помощник 

главы города, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

инспектор контрольно-счетной палаты». 

 

2. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и 

муниципальной собственности (А.В. Халанский) и начальника Финансового 

управления администрации города Ессентуки (С.В. Сучкова). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                    Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки                                                                                 Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	sub_1001

